Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Таеженский детский сад»

                                                   ПРИКАЗ

30.08.2019г.

№ 080-од

"Об усилении бдительности за сохранность жизни и безопасность детей».

На основании Федерального закона № 3808 «О борьбе с терроризмом» (принят Госдумой 03.07.98 г.), Уголовного кодекса РФ, раздел 9 «Преступления против общественной безопасности и общественного порядка», постановления Правительства РФ № 1040 от 15.09.99 г. «О мерах по противодействию терроризму», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность на педагогов групп за:

- организацию общественной безопасности и защиты детей от терроризма во время пребывания в ДОУ с 7.00 до 17.30.

2. Возложить ответственность на воспитателей за:

- ежедневное выяснение причины отсутствия детей.

3. Возложить ответственность на заведующего хозяйством за:

- ежедневное осуществление проверки подвальных помещений, состояния окон, ограждения территории;

- ежедневную отметку результатов проверки в Журнале;

- содержание дверей в ДОУ в закрытом состоянии. Вход и выход осуществлять через центральные входы по спискам групп;

- контроль освещенности территории в темное время суток;

-   проверку средств пожаротушения;

- запрещение стоянки автотранспортных средств в пределах 10 метров от забора учреждения.

4. Возложить ответственность на воспитателей групп за:

- организацию ухода  детей домой (не отдавать детей незнакомым людям).

5. Организовать дежурство у телефона. О всех чрезвычайных происшествиях сообщать по телефонам указанным на стенде.

6. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ:                  В.Ю.Прокопьева

С приказом ознакомлены:

	Ахтямова О.В.

	Боровикова В.Н.

	Машукова Е.И.

	Мелешкова Н.М.

	Резвицкая Н.А.

	Скуратова А.В.

	Трофимова О.В.

	Сукнева Е.И.

	__________________
	Кузьминых Е.С.